
D.R.S. n.

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO  REGIONALE   ECONOMIA

UFFICIO SPECIALE PER LA GESTIONE E LA
LIQUIDAZIONE DELLE SOCIETA’ A

PARTECIPAZIONE PUBBLICA REGIONALE 

Il Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana,
approvato con D.P.Reg. 28/2/1979, n. 70;

VISTA la Legge regionale 15/5/2000, n.10, articoli 7 e 8;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.2 che approva il  Bilancio della Regione Siciliana per per il triennio
2024-2026;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 15 del 22/01/2024 di approvazione del  Documento  Tecnico di
accompagnamento, del Bilancio finanziario-gestionale, perimetro sanitario e piano degli indicatori;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTI la nota assessoriale prot. n. 6043 del 21.09.2023 del con la quale l’avv. Dorotea Maria Piazza è stata
nominata Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni dell'Assessorato regionale
dell'Economia nonchè il  successivo D.A. n.  60 del  10/10/2023 con il quale è stato  approvato il contratto con la
stessa;

VISTA la  legge  regionale  21  novembre  2023  n.  25  che  attribuisce,  a  decorrere  dal  1  gennaio  2024,  le
competenze in  materia  di  gestione delle  società  attive  a partecipazione regionale  all’“Ufficio  Speciale  per  la
gestione e liquidazione delle società a partecipazione pubblica regionale”;

VISTO il D.Lgs. n. 23/06/2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali;

VISTA la legge regionale 13/01/2015, n. 3 art. 11, che disciplina le modalità applicative del sopracitato decreto
legislativo;

CONSIDERATO che Servizi Ausiliari Sicilia scpa è società partecipata in house della Regione Siciliana, e
sottoposta a controllo analogo;

VISTO il contratto di servizio con decorrenza dall'1 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 2025, stipulato il 5/2/2024
tra il committente Regione Siciliana – Ufficio Speciale per la chiusura delle liquidazioni e la Società’ SERVIZI
AUSILIARI  SICILIA  S.C.p.A.,  per  la  fornitura  di  servizi  strumentali  ed  ausiliari  e  di  supporto  al  medesimo
Committente, con un numero previsto di n. 2 unità di personale di cat. contr. “C”, n. 2 unità di personale cat. contr.
“D” per un corrispettivo complessivo di €  176.448,33 per l’anno 2024, di €  180.448,33 per l’anno 2025, per un
corrispettivo complessivo per il biennio 2024-2025 di € 356.896,66;

CONSIDERATO altresì  che  la  sottoscrizione  di  detto contratto di  servizio,  a  far  data  dal  01.01.2024,  non
necessita  di  visto  di  congruità,  in  quanto  continuano  ad  applicarsi,  allo stesso,  le  medesime  condizioni
economiche del contratti di servizio sottoscritti con altri Dipartimenti e previgenti in relazione ai costi del personale
impiegato per i vari profili professionali occorrenti, la cui congruità dei prezzi esposta è stata effettuata giusta nota
prot. n. 124019 del 02 agosto 2021 dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità, Dipartimento Regionale
Tecnico, Servizio 5;

CONSIDERATO che,  a  differenza di  quanto indicato nel contratto di  servizio  negli  articoli  6  e  8  che fanno
riferimento  al  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro, la  gestione  contabile  del suddetto contratto sarà

maurizio.giacovelli
Font monospazio
33



effettuata, a seguito dell’attribuzione di competenze disposte con la sopracitata L.R. n. 25/2023, da questo Ufficio
Speciale per la gestione e la liquidazione delle società a partecipazione pubblica regionale, nella cui rubrica  è
iscritto il  capitolo di pertinenza n. 216529 “FINANZIAMENTO DEL CONTRATTO DI SERVIZIO AGGIUNTIVO
PER  L'AFFIDAMENTO  ALLA  SOCIETA'  SERVIZI  AUSILIARI  SICILIA  S.C.P.A.  DELLE  ATTIVITA'  DI
VALORIZZAZIONE  DEL  PATRIMONIO  IMMOBILIARE  DELLA  REGIONE  SICILIANA,  NONCHE'  PER  IL
FINANZIAMENTO DEI CONTRATTI DI SERVIZIO”;

CONSIDERATO  che gli  stanziamenti  nel  capitolo  216529  sono  per  gli  anni  finanziari  2024  e  2025  di
€2.106.000,00 per ciascuna annualità;

VISTA la disponibilità ordinaria nel capitolo 216529 di €480.848,33 nell’anno finanziario 2024 e di €538.948,33
nell’anno finanziario 2025;

VISTA la copertura finanziaria esistente nel suddetto capitolo per ciascun esercizio finanziario 2024 e 2025;

RITENUTO, pertanto, di potere approvare il citato contratto di servizio per il biennio 2024-2025;

RAVVISATA pertanto, la necessità di impegnare:
• per l’esercizio finanziario 2024 sul capitolo 216529 la somma di € 176.448,33
• per l’esercizio finanziario 2025 sul capitolo 216529 la somma di € 180.448,33;

PRESO ATTO che la scadenza di tale debito è prevista  per il 2024 complessivamente per €176.448,33 e per il 2025
complessivamente per €180.448,33;

CONSIDERATO  che  risulta  individuato  il  creditore  certo  e  che  risulta  perfezionata  la  relativa  obbligazione
giuridica, per cui si può procedere all'impegno delle seguenti somme:

• € 176.448,33 sul capitolo 216529, con imputazione all’esercizio finanziario 2024 - codice piano dei conti
integrato U.1.03.02.15.999 – in favore di SAS Scpa;

• € 180.448,33 sul capitolo 216529, con imputazione all’esercizio finanziario 2025 - codice piano dei conti
integrato U.1.03.02.15.999 – in favore di SAS Scpa;

D E C R E T A

ART. 1

Per  i  motivi  indicati  in  premessa  è  approvato il  contratto di  servizio  stipulato  tra l’Ufficio  Speciale  per  la
chiusura delle liquidazioni in premessa specificato e Servizi Ausiliari Sicilia scpa per il periodo dal 01 gennaio
2024 al 31 dicembre 2025, per l'importo complessivo di  €  176.448,33 per l’anno 2024 ed € 180.448,33 per
l’anno 2025.

ART. 2

Per i motivi indicati in premessa sono impegnate sul capitolo di spesa n. 216529 “Finanziamento del contratto
di  servizio  aggiuntivo  per  l'affidamento  alla  societa'  Servizi  Ausiliari  Sicilia  S.C.p.A.  delle  attivita'  di
valorizzazione del patrimonio immobiliare della Regione Siciliana, nonche' per il finanziamento dei contratti di
servizio” le seguenti somme:

• € 176.448,33 per l’esercizio finanziario 2024;
• € 180.448,33 per l’esercizio finanziario 2025;

del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2024-2025 in favore di Servizi Ausiliari Sicilia
Scpa, con sede legale in Palermo, c.f. 04567910825.

ART. 3

Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione in applicazione del  comma
5 dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dal comma 6 dell’art. 98 della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9.

ART. 4

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria centrale dell’Assessorato dell’Economia,
ai sensi dell'art.9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9. 

Palermo,

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO SPECIALE 
               Dorotea Piazza 

Il Funzionario Direttivo
F.to Sergio Restivo

maurizio.giacovelli
Font monospazio
29.04.2024


	D E C R E T A
	ART. 2
	ART. 4

		2024-04-23T13:16:05+0200
	DOROTEA MARIA PIAZZA




